Anno Domini M CCC XXX.m0 factum est fossatum in pede pontis Ratis- Clm 
ponensis, eodem j anno Idibus Augusti1 nocte dominice diei hora matutina I3°49> 
venerabilis dominus magister Conradus | de Hildesheim, civitate kathedrali f '1

1 Clm 13006, f. 94v: Anno Domini M CCCC. tricesimo Leupoldo Gumperto Ratisponensi 
camerario existente, Idibus Augusti nocte dominice | .. . -  Clm 13007, f. 1R, und Clm 13015, 
f. 324R: Anno Domini M CCCC XXX.mo Idibus Augusti nocte dominice diei . . .  -  Clm 
13018, f. 92v u. hint. Deckelsp.: Anno Domini MCCCC XXX.mo sevientibus Hussitis hereti- 
cis et venerandum corpus Christi pedibus conculcantibus Idibus Augusti | . . .  -  Clm 26663,

Ratsbibliothek, Regensburg 477

Saxonie oriundus, licenciatus decretorum | et baccalarius in theologia for
matus, canonicus ecclesie sancti Johannis Ratispone et ibidem j cappelle 
sancti Georii cappellanus, de hoc seculo migrans, prope ianuam cappelle | 
sancti Stephani in ambitu est sepultus. Hic largiente Domino ob pignus fu

so ture | glorie ecclesiasticis sacramentis procuratus, testamentum suum pro
priis manibus scriptum | publicando vive vocis oraculo roboravit. Et quia 
iurista fuit civium Ratisponensium, | ipse in signum beneficiorum sibi ex
hibitorum hunc suum librum, scilicet inventarium Berenga-|rii, cum aliis 
septem libris, quorum hii sunt tytuli: liber collacionum auctenticorum, | 

s5 codex, novella super secundo libro decretalium, novella super tercio et 
quinto decretalium, | novella sexti, speculum iudiciale Gwilhelmi, lectura 
Hostiensis super primo decre-|talium, eisdem civibus et eorum successori
bus est testatus. Sic ut pro utilitate rei | publice in armario civitatis Ratis- 
ponensis perpetuis temporibus reserventur. Hec ex j ordinacione testamen- 

40 tariorum scilicet honorabilium dominorum Ulrici magistri hospitalis et Ul- 
rici | officialis capituli Ratisponensis canonicorum prefate ecclesie sancti 
Johannis, et Erhardo | Lettel cive Ratisbonensi, a quarto ipsorum testamen
tariorum scilicet fratre Andrea canonico professo | monasterii sancti Magni 
confessoris ad laudem Dei, qui est bonorum omnium distributor, hic sunt 

45 scripta, ut ad noticiam perveniant posterorum. j|

50. Ausleihverzeichnis der Jahre 1456-76

Die Ausleihvermerke sind überliefert in einem ‘Inventar’ betitelten Notiz
buch eines städtischen Amtsträgers, das ferner Abschriften von Urkunden, 
Einträge über Gegenstände der Silberkammer, Deposita von Geschmeide 

5 und ähnliches enthält. Wenngleich die Schrift zu wechseln scheint, so rühren 
doch sämtliche Einträge von derselben Hand her, die innerhalb von 20 Jahren 
naturgemäß eine Schriftentwicklung durchmachte. Etwas irritierend mag die 
Tatsache sein, daß der Schreiber verschieden starke Federn benutzte. Mehrere 
der erwähnten Handschriften sind noch erhalten, u. a. die von Ulricus Muckel